KANTON
LUZERN

Bau-, Umwelt- und Wirtschaftsdepartement

Verkehr und Infrastruktur (vif)

zentras

Rothenburgstrasse 19

6020 Emmenbriicke

Telefon 041 288 93 93

zentras@lu.ch
www.zentras.lu.ch

Nationalstrassen (NS) auf dem Streckennetz zentras

Betriebsstrecke
2-spurig
2-spurig
2-spurig
2-spurig
2-spurig
2-spurig
2-spurig

4/6-spurig
4/6-spurig
4/6-spurig
4/6-spurig
4/6-spurig
4/6-spurig
4/6-spurig
4/6-spurig
4/6-spurig
4/6-spurig

4/6-spurig
4/6-spurig

Betriebs-Teilstrecke
Loppertunnel - Briinigpass
Tunnel Lopper
Verbindungstunnel A2-A8
Tunnel Sachseln

Tunnel Zollhaus

Tunnel Giswil

Tunnel Lungern

Reiden - Beckenried (Hofe)
Tunnel Mariazell

Tunnel Eich

Tunnel Reussport

Tunnel Sonnenberg

Tunnel Schlund

Tunnel Spier

Tunnel Kirchenwald

Tunnel Acheregg Nord
Larmschutzgalerie Stansstad

Sihlbrugg (inkl. kantonale Autobahn 4 kmv Baar - Sihlbrugg)

Tunnel Rathausen

NS-Bezeichnung

A8
A8
A8
A8
A8
A8
A8

Total

A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2

Total
A4, Ada, Al4
A4, Ada, Al4
Total

Gesamttotal

Lange (km)
19.72

1.98

2.04

5.20

0.42

2.07

3.57

35.00

52.49
0.23
0.89
0.78
1.85
0.97
1.58
2.05
0.32
0.39

61.55

38.10
0.69
38.79

135.34
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